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W Urzędzie Gminy Strawczyn działa Punkt Informacyjny. Znajduje się on na pierwszym piętrze Urzędu Gminy, gdzie dostać 

się można nie tylko schodami, ale również windą. 

Wszelkie sprawy można także załatwiać poprzez kontakt telefoniczny oraz za pośrednictwem skrzynki e-mail.

Urząd Gminy (sekretariat) – tel. 41 3038002, 41 3038003, 41-3038005, fax: 41 3038157, e-mail: sekretariat@strawczyn.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej – tel. 41 3452001, e-mail: zgk@strawczyn.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – tel. 41 3038018, 41-2528542, e-mail: gops@strawczyn.pl

Kontakt z Wójtem Gminy Strawczyn – tel. 691 965 393

W związku z obecną sytuacją na Ukrainie osoby prywatne, które chcą przyjąć pod swój dach obywateli Ukrainy mogą zgła-

szać takie informacje do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Kontakt z dyżurnym Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod nr tel. 41 342 11 10, 

email: czkw00@kielce.uw.gov.pl

 
Informujemy, że został uruchomiony numer bezpośredni w sprawie odpadów komunalnych 

(pokój nr 12 Urząd Gminy Strawczyn) tel. 41 30-67-015.

Szanowni Mieszkańcy.

Oddajemy w Państwa ręce kolejne 
wydanie gazety samorządowej „Zie-
mia Strawczyńska”. W tym numerze 
można przeczytać o wielu ważnych 
inwestycjach prowadzonych na tere-
nie naszej gminy, w tym o ostatnim 
etapie rewitalizacji miejscowości 
Strawczyn. W jego ramach tutejszy 
zalew już niebawem całkowicie zmie-
ni swoje oblicze. Bez wątpienia jed-
nym z najciekawszych elementów 
zaplanowanych prac będzie budo-
wa całorocznego lodowiska. Poza 
tym, powstanie tu nowoczesny plac 
zabaw, siłownia terenowa, labirynt, 
a nawet park linowy z dwunastoma 
przeszkodami. Jestem przekonany, że 
już niebawem nasz zalew będzie jed-
nym z najciekawiej zagospodarowa-
nych zbiorników wodnych w regionie 
z wieloma atrakcjami przyciągający-
mi plażowiczów.

Bez wątpienia ważnym w ostatnim 
czasie wydarzeniem było zaprzysię-
żenie radnych z Młodzieżowej Rady 
Gminy Strawczyn i wybór przewodni-
czącego, a także jego zastępców. Mło-
dzi radni stanowią bardzo ważny głos 
w naszej gminie i są reprezentanta-

Punkt Informacyjny w Urzędzie Gminy Strawczyn

Komunikat dotyczący kwaterowania uchodźców z Ukrainy

Informacja

mi naszych najmłodszych mieszkań-
ców. Zawsze bierzemy pod uwagę ich 
prośby i wskazówki. Cieszy ogromnie, 
że młodzież na terenie naszej gminy 
chce się angażować w sprawy swoich 
miejscowości, budując tym samym 
już od najmłodszych lat społeczeń-
stwo obywatelskie.

Jak co roku gmina Strawczyn za-
grała głośno z Wielką Orkie-
strą Świątecznej Pomocy. 
Choć finałowa niedzie-
la tej pięknej, ogólno-
polskiej akcji char y-
tatywnej była zimna, 
to serca wszystkich 
darczyńców były jak 
zawsze gorące. Wspól-
nie udało nam się wes-
przeć akcję kwotą po-
nad 24 tysięcy złotych. 

Z  tego miejsca pragnę złożyć 
serdeczne podziękowania na ręce 
opiekunów naszego sztabu WOŚP, 
wszystkich wspaniałych wolonta-
riuszy, darczyńców i mieszkańców, 
którzy hojnie wrzucali pieniądze do 
puszek i jak zawsze udowodnili, że 
wspólnie możemy więcej.

Zachęcam też do zapoznania się 
ze szczegółami dotyczącymi zbliżają-

cych się wydarzeń sportowych 
na terenie naszej gminy. Za-

chęcam też gorąco do 
wzięcia w nich udziału.

Wójt Gminy Strawczyn
Tadeusz Tkaczyk
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Pierwsze w tej kadencji obrady Młodzieżowej Rady 
Gminy Strawczyn za nami – wybrano prezydium

24 stycznia odbyło się pierwsze w tej kadencji spotkanie Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn. Zgodnie 
z dotychczas przyjętymi założeniami, podczas sesji inauguracyjnej wybrano prezydium. Przewodniczącą 
nowej Rady została Maja Kasprzyk. To już jej druga kadencja na tym stanowisku. Wszyscy młodzi radni 
złożyli uroczyste przyrzeczenie, w którym zadeklarowali pracę na rzecz swoich Małych Ojczyzn.

Jak co roku opiekunem Młodzieżowej 
Rady Gminy Strawczyn jest wiceprze-

wodniczący dorosłej Rady Gminy Damian 
Gad. Podczas inauguracyjnego spotka-
nia mówił o celach i założeniach działań 
w ramach MRGS. To przede wszystkim 
zapoznanie młodych osób z funkcjono-
waniem samorządu. – Droga młodzieży, 
gratuluję wam, że zostaliście wybrani 
radnymi w tak młodym wieku. Bycie 
radnym to nie tylko prestiż, ale przede 
wszystkim ciężka praca na rzecz nasze-
go społeczeństwa. Bardzo się cieszę, że 
przez kilka najbliższych miesięcy będę 
mógł z wami współpracować – mówił 
Damian Gad.

Głos młodych ważny 
dla samorządowców

W posiedzeniu uczestniczył także wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, któ-
ry zawsze wspiera działalność aktywnej 
młodzieży. – Młodzieżowa Rada Gminy, 
to doskonały wstęp do samorządności 
i kształtowania postaw obywatelskich. 
Głos młodych osób jest dla nas szczegól-
nie ważny, abyśmy mogli nadawać roz-
wojowi gminy Strawczyn dobry kierunek. 
Młodzież widzi sprawy gminy z perspek-
tywy ich rówieśników, co może być bar-
dzo pomocne. Życzę wam tego, żebyście 
w swojej pracy podchodzili z dużą odpo-
wiedzialnością do działań społecznych. 

Żebyście nigdy nie służyli wybranym, ale 
wszystkim. Życzę również odwagi i siły, 
żebyście zmieniali to, co możecie zmienić, 
pogody ducha, żebyście godzili się z tym, 
czego nie możecie zmienić i mądrości, 
żebyście potrafili odróżnić jedno od dru-
giego – powiedział wójt Tadeusz Tkaczyk. 
Podziękował też opiekunom i dyrekto-
rom szkół za wspieranie młodzieży w ich 
działaniach, zadeklarował także swoje 
wsparcie.

Wsparcie dla młodych radnych wyrazi-
ła również wicemarszałek województwa 
świętokrzyskiego Renata Janik. – Mam 
nadzieję, że będzie to dla was fascynują-
ce doświadczenie, które zaowocuje wam 
w przyszłości i być może kiedyś zostanie-
cie radnymi, a może nawet wójtami, cze-
go oczywiście wam życzę – powiedziała 
wicemarszałek Renata Janik, a przewod-
niczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz 
Stępień podkreślał chęć współpracy 
z młodzieżą.

Złożyli ślubowanie 
i zapowiedzieli ważne działania

Po części oficjalnej spotkania i stwier-
dzeniu kworum przyjęto porządek obrad. 
Następnie młodzi radni ze szkół z terenu 
gminy Strawczyn złożyli przyrzeczenie. 
Po tej uroczystej chwili otrzymali oficjal-
ne zaświadczenia o wyborze.

Kolejnym punktem sesji był wybór 

przewodniczącego Młodzieżowej Rady 
Gminy Strawczyn. Funkcję tę będzie peł-
nić Maja Kasprzyk ze szkoły w Oblęgorku. 

– Będziemy zajmowali się postulatami, 
które mogłyby pomóc w usprawnieniu 
funkcjonowania naszej gminy. Sprawo-
wanie tak ważnej funkcji w Młodzieżowej 
Radzie z pewnością uczy odwagi i moż-
na się wykazać w zarządzaniu – mówiła 
przewodnicząca Maja Kasprzyk.

Wiceprzewodniczącymi MRGS zosta-
li zaś: Zuzanna Wychowaniec ze szkoły 
w Niedźwiedziu, Mateusz Ciszek ze szko-
ły w Oblęgorku i Hanna Komisarczyk ze 
szkoły w Korczynie. Na zakończenie ze-
brani życzyli młodym radnym samych 
mądrych pomysłów i spełnienia zamie-
rzeń, które sobie w najbliższym czasie 
postawią. W skład Młodzieżowej Rady 
Gminy Strawczyn weszli: Patrycja Dyl-
la i Laura Fąfara – SP Chełmce, Klaudia 
Chruściak i Hanna Komisarczyk – SP Kor-
czyn, Wiktoria Pilarska i Zuzanna Wycho-
waniec – SP Niedźwiedź, Jakub Błaszczyk, 
Maja Kasprzyk i Mateusz Ciszek – SP Ob-
lęgorek, Maja Sztuka i Weronika Szymo-
niak – SP Promnik, Julian Pańczyk i Wik-
toria Picheta – SP Ruda Strawczyńska, 
Mateusz Bysiak, Oliwia Sikora i Natalia 
Zielińska – SP Strawczyn.

Agnieszka Olech
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Zalew w Strawczynie zyska nowy blask i będzie 
prawdziwym hitem regionu – powstaje tu mnóstwo 
atrakcji dla małych i dużych

Pierwsze w regionie całoroczne lodowisko wraz z niezbędnym zapleczem, park linowy z dwunastoma 
przeszkodami, plac zabaw, szachy i siłownia terenowa, boisko do siatkówki, labirynt, a także elementy 
małej architektury, jak stojaki na rowery czy ławki – jeszcze w tym roku zalew w Strawczynie zupełnie 
zmieni swoje oblicze. Prace budowlane już się rozpoczęły i zakończą się w najbliższe wakacje.

Gmina Strawczyn 
przoduje w innowacyjnych pomysłach

Gmina Strawczyn mocno stawia na 
rozwój sportu, rekreacji i turystyki na 
tym terenie. Po budowie krytej pływal-
ni w Strawczynku, innowacyjnej ścieżki 
ekologiczno-dydaktycznej w Oblęgorku, 
czy ścieżki pieszo-narciarsko-rowerowej 
z tężnią solankową, przyszedł czas na 
rewitalizację zalewu w Strawczynie. Już 
niebawem obiekt będzie nie do pozna-
nia. – Inwestycję tę dedykujemy przede 
wszystkim mieszkańcom gminy, ale też 
przyjezdnym gościom. Chcemy, aby mieli 
do swojej dyspozycji miejsce do uprawia-
nia sportu, odpoczynku i relaksu. Zalew 
w Strawczynie będzie właśnie pełnił ta-
kie funkcję. Będzie można tu aktywnie 
spędzać wolny czas i odpocząć w przy-
jemnym otoczeniu. Liczymy również, że 
zaproponowane tu atrakcje przyciągną 
do gminy Strawczyn kolejnych turystów. 
A trzeba podkreślić, że nasze tereny mają 
bardzo dużo do zaoferowania. Ścieżki ro-
werowe, górskie szlaki piesze, kryta pły-
walnia, ścieżka dydaktyczna z tarasem 
widokowym, Pałacyk Henryka Sienkiewi-
cza i wiele innych. Liczne atrakcje nad za-
lewem będą wspaniałym dopełnieniem 

już istniejącej infrastruktury – podkreśla 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Zadanie będzie realizowane pod na-
zwą „Rewitalizacja miejscowości Straw-
czyn. Wykreowanie nowego produktu 
turystycznego nad zalewem w Strawczy-
nie – zagospodarowanie terenu”. Najko-
rzystniejszą ofertę wykonania inwestycji 
przedstawiła firma Rembud Construc-
tion Sp. z o.o. z Chęcin. Koszt zaplano-
wanych prac wyniesie nieco ponad 3 mi-
liony 641 tysięcy złotych. Warto dodać, 
że samorząd gminy pozyskał na ten cel 
znaczące dofinansowanie zewnętrzne, 
a prace budowlane już ruszyły.

Jedyne w regionie 
całoroczne lodowisko

Inwestycja będzie miała bardzo szero-
ki zakres, powstanie tu mnóstwo atrak-
cji. Prawdziwym hitem będzie lodowisko, 
z którego będzie można korzystać przez 
cały rok. – Jeśli ktoś będzie chciał zażyć 
trochę zimowego szaleństwa w środku 
lata, to będzie mógł to zrobić w gminie 
Strawczyn. Czegoś takiego w regionie 
jeszcze nie było i z pewnością przycią-
gnie wielu amatorów jazdy na łyżwach. 
Przy okazji tych odwiedzin zachęcamy 

do zapoznania się z pozostałą ofertą 
sportowo-rekreacyjną gminy, bo mamy 
tu do zaoferowania cały wachlarz atrak-
cji – mówi Karol Picheta, zastępca wójta 
gminy Strawczyn.

Nad lodowiskiem będzie znajdować 
się specjalna wiata, jako obiekt o charak-
terze otwartej altany, wkomponowanej 
w otaczającą zieleń. Nieopodal stanie 
kontener biurowy z zapleczem sanitar-
nym dla obsługi oraz z wyposażeniem. 
W przyszłości zostanie on zastąpiony 
stałym budynkiem.

Park linowy, szachy terenowe, 
nowoczesny plac zabaw i labirynt
Oprócz lodowiska powstanie tu także 

wiele innych atrakcji. Jedną z nich będzie 
park linowy zbudowany z 13 drewnia-
nych słupów o wysokości 10 metrów. Na 
trasie przyszłych „linołazów” znajdzie się 
dwanaście przeszkód o różnych stop-
niach trudności.

Miłośnicy innych aktywności otrzy-
mają do swojej dyspozycji boisko do siat-
kówki, labirynt oraz plac do gry w szachy 
terenowe. Pionki będą przechowywane 
w specjalnych pojemnikach, tak aby jak 
najdłużej mogły służyć amatorom tej gry. 
W planach jest także budowa siłowni ple-
nerowej, w skład której wejdą takie urzą-
dzenia jak: „biegacz”, „twister”, „krzesło 
do wyciskania”, czy „taichi”. Dzieci zaś 
będą mogły bawić się na nowoczesnym 
placu zabaw o bezpiecznej nawierzchni, 
gdzie stanie między innymi podwójna 
huśtawka, czy karuzela. Uzupełnieniem 
infrastruktury, która tu powstanie bę-
dzie: budka ratownika WOPR, drewniane 
przebieralnie dla korzystających z plaży, 
punkty przeciwpożarowe, ławki, stojaki 
na rowery i kosze na śmieci. Wybudowa-
ne zostaną też utwardzone ciągi pieszo-

-jezdne i piesze. Cały obiekt będzie zaś 
oświetlony przez autonomiczne, energo-
oszczędne latarnie wyposażone w ogni-
wa fotowoltaiczne. Wszystko wskazuje 
na to, że już niebawem zalew w Strawczy-
nie będzie jedną z największych atrakcji 
w regionie.

Agnieszka Olech
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Seniorzy w gminie Strawczyn wiedzą jak się dobrze 
bawić. To był niezapomniany wieczorek taneczny

Seniorzy z gminy Strawczyn chcą i potrafią aktywnie spędzać czas, integrować się i dobrze bawić. Do-
skonałym tego przykładem był wieczorek taneczny, w którym wzięło udział około siedemdziesiąt osób. 
Wydarzenie było inicjatywą Gminnej Rady Seniorów, wspieraną przez samorząd gminy Strawczyn. Było 
gwarno, radośnie i iście karnawałowo.

Moc życzeń dla seniorów
Wieczorek taneczny został zorganizowany 21 stycznia w świe-

tlicy Samorządowego Centrum Kultury Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynku. Zebranych gości powitał wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk. – Data spotkania została wybrana nieprzypad-
kowo, w Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji wszystkim tu zebra-
nym, bez względu na to, czy są babciami i dziadkami, składam 
najserdeczniejsze życzenia miłości najbliższych, ich wsparcia, ale 
też nowych doświadczeń życiowych i nowych przyjaźni. Bo prze-
cież jesień życia może być radosna i kolorowa, spędzania aktyw-
nie, wśród osób, z którymi się dobrze czujemy. Dziś udowadnia-
cie, że tak właśnie jest. I tego państwu życzę na nadchodzące 
lata, aby ta niegasnąca pogody ducha nigdy was nie opuszczała 

– powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.
Do życzeń dołączył także dyrektor SCKSiC Łukasz Woźniak 

oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy Strawczyn Damian Gad, 
który złożył także najlepsze życzenia w imieniu wicemarszałek 
województwa świętokrzyskiego Renaty Janik, aktywnie wspiera-
jącej seniorów z gminy Strawczyn. – W imieniu swoim i nieobec-
nej tu dziś z powodu obowiązków służbowych wicemarszałek 
Renaty Janik, życzę państwu przede wszystkim zdrowia, wspa-
niałego samopoczucia oraz determinacji do spełniania planów 
i zamierzeń na 2023 rok. Dziś wyśmienitej zabawy, a na przy-
szłość wielu okazji do tego typu spotkań – mówił wiceprzewod-
niczący Damian Gad.

Szaleństwa na parkiecie i wspaniała zabawa
Podczas wydarzenia nie mogło zabraknąć wspólnego odśpie-

wania „Sto lat” i symbolicznego, noworocznego toastu z lampką 
szampana. A po nim rozpoczęła się zabawa z wodzirejem, w któ-
rej seniorzy bardzo chętnie uczestniczyli. Było tanecznie i rado-
śnie, w doborowym towarzystwie. Nie zabrakło też poczęstun-
ku, przy którym toczyły się bardzo ciekawe rozmowy, wymiana 
życiowych doświadczeń i nakreślanie planów na zbliżające się 
dwanaście miesięcy, co było wspaniałą formą integracji.

Agnieszka Olech

Odbiór odpadów zawierających azbest (dotyczy roku 2023)

Wnioski na wykonanie zabiegów sterylizacyjnych

Wójt Gminy Strawczyn ogłasza nabór wniosków o odebranie odpadów zawierających azbest.
Zainteresowani właściciele nieruchomości mogą składać wnioski w nieprzekraczalnym terminie do 24 lutego 2023 roku (piątek) 

do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 26‑067 Strawczyn.
Druki wniosków dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej. Osoby, które złożyły wniosek 

w 2022 roku lub wcześniej nie muszą ponownie składać dokumentów. Dotacja dotyczy wyłącznie odbioru i utylizacji azbestu 
zalegającego na posesji. W bieżącym roku nie udziela się dotacji na demontaż eternitu.

Dodatkowe informacje: Urząd Gminy Strawczyn, I piętro, pokój nr 8, tel. 413038002, 413038005 w. 36, ekologia@strawczyn.pl.

Urząd Gminy Strawczyn informuje, że od 7 lutego 2023 roku (wtorek) można składać wnioski na wykonanie zabiegów we-
terynaryjnych (sterylizacji/kastracji) wyłącznie bezpańskich zwierząt przygarniętych przez mieszkańców Gminy Strawczyn.

Zabiegi będą wykonane w Przychodni Weterynaryjnej „Na Cztery Kopyta” lek. wet. Joanna Świerczyńska, ul. Kościelna 1, 26‑085 
Kostomłoty Drugie.

Realizacja zadania wynika z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Strawczyn”. Druki wniosków będą dostępne w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej.

Dodatkowe informacje: Urząd Gminy Strawczyn, I piętro, pokój nr 8, tel. 41 3067016, 413038002, 413038005 w. 36, 
ekologia@strawczyn.pl.
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Gmina Strawczyn zagrała z WOŚP przeciwko sepsie
29 stycznia odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która grała w tym roku dla ratowania życia 
małych i dużych pacjentów z dysfunkcją narządową w postaci sepsy. Fundację Jurka Owsiaka wsparła także 
gmina Strawczyn. Wolontariusze zbierali datki do kolorowych puszek, były ciekawe licytacje, stoiska z pysz-
nymi potrawami oraz liczne występy i pokazy. Miłośnicy aktywnego trybu życia wzięli udział w marszobiegu 
i morsowaniu. Łącznie uzbierano ponad 24 tysiące złotych. 

Imponująca kwota
Mieszkańcy gminy Strawczyn po raz 

kolejny otworzyli swoje serca i portfele, 
aby wspomóc Wielką Orkiestrę Świątecz-
nej Pomocy. W sumie udało się uzbierać 
aż 24.352 złotych. Jest to druga najwyż-
sza kwota w historii WOŚP w gminie 
Strawczyn i wynik ogromnego zaangażo-
wania wielu osób. – Dziękuję mieszkań-
com za żywiołowe licytacje i wrzucanie 
datków do puszek, wolontariuszom za 
całodzienne kwestowanie, organizacjom 
za przepyszne jedzenie oraz artystom za 
piękne występy. Atmosfera była niepo-
wtarzalna. Podziękowania kieruję też do 
pracowników Samorządowego Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa za orga-
nizację tak ważnego wydarzenia. Każdy, 
kto włączył się w tę akcję dał wspaniały 
dar serca. Cieszę się, że razem potrafimy 
tak skutecznie pomagać – mówi Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Wolontariusze 
stanęli na wysokości zadania

Tegoroczny 31. Finał WOŚP w gmi-
nie Strawczyn był prawdziwie rado-
snym wydarzeniem. Od rana na ulicach 
wszystkich miejscowości wolontariusze 

z kolorowymi puszkami zbierali datki. 
Najwięcej, bo aż 1.914 złotych uzbierała 
Natalia Zielińska. Zaraz za nią uplasowa-
ła się Oliwia Sikora z kwotą 1.686 złotych. 
Trzecia najhojniej wypełniona puszka 
należała do Barbary Szczepańskiej. Dar-
czyńcy wrzucili do niej aż 1.638 złotych.

Żywiołowe licytacje
O godzinie 15.00 na stadionie Cen-

trum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMP 
w Strawczynie ruszyła wspaniała i nieza-
pomniana zabawa. Wydarzenie otworzył 
koncert Orkiestry Dętej ze Strawczyna. 
Zaraz po nim wystartowały licytacje. Naj-
wyżej wylicytowanym przedmiotem był 
kosz nalewek wójta gminy Strawczyn Ta-
deusza Tkaczyka, które są znane wśród 
mieszkańców ze swojego niepowtarzal-
nego smaku. Co więcej, kosz został zli-
cytowany dwukrotnie. Po raz pierwszy 
najwyższą cenę, bo aż 2 tysiące złotych 
zapłacił za niego Hubert Dziubeła, je-
den z właścicieli firmy DEFRO. Następnie 
przekazał go ponownie na licytację. Tym 
razem najwyższą cenę zaoferował Sławo-
mir Podstawka, właściciel Szafranowego 
Dworu, który zapłacił za niego 800 zło-
tych. Łączna kwota, za jaką sprzedano 

kosz to 2.800 złotych. Dużym powodze-
niem cieszyły się też inne fanty, w tym 
gadżety WOŚP, pyszne torty, kosmetyki, 
vouchery na basen, czy też piękny anioł 
przekazany przez wicemarszałek Rena-
tę Janik i płaskorzeźby wykonane przez 
lokalnego artystę. W sumie z licytacji 
uzbierano 6.393 złotych.

Było radośnie i kolorowo
Licytacje były przeplatane licznymi 

występami artystów. Na scenie zapre-
zentowała się młodzież z Olimpic Dan-
ce Studio oraz Zespół Pieśni i Tańca ze 
Strawczynka, który porwał zebranych do 
wspólnej zabawy tanecznej. Bardzo cie-
kawą częścią wydarzenia był marszobieg 
pod hasłem „Policz się z WOŚP”, a śmiał-
kowie rządni wrażeń mogli przyłączyć się 
do morsowania wraz z grupą Morsujemy 
Wszyscy Razem – Strawczyn. Niektórzy 
właśnie tego dnia po raz pierwszy spró-
bowali tego typu aktywności.

Nie zabrakło też pokazów pierwszej 
pomocy oraz sprzętu strażackiego. A ci, 
którzy zgłodnieli mogli próbować prze-
pysznych dań na stoiskach Kół Gospo-
dyń Wiejskich. Były między innymi róż-
ne rodzaje pierogów, chleb ze smalcem 
i czerwony barszczyk z pasztecikami. 
Ogromną furorę zrobiła aromatyczna 
grochówka z prawdziwej kuchni polo-
wej oraz wyśmienite bezy przygotowane 
przez KGW Promniczanki. Cały dochód ze 
sprzedaży potraw został przekazany na 
WOŚP. Najwyższą kwotę, bo aż 972 zło-
tych uzbierało KGW Czerwone Korale 
z Oblęgorka. – Cieszymy się, że po dwóch 
latach pandemii mogliśmy spotkać się 
i wspólnie włączyć w tak ważną dla Pola-
ków akcję. Dziękujemy wszystkim, którzy 
razem z nami zagrali dla WOŚP – podsu-
mowali organizatorzy.

Agnieszka Olech
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Za nami spotkanie noworoczne w Świętokrzyskim 
Centrum Rehabilitacji „Złota Rybka” w Oblęgorze

Miłe upominki i słodki poczęstunek, ale przede wszystkim liczne rozmowy, podsumowanie działań, 
a także prezentacja planów na najbliższy rok – w Świętokrzyskim  Centrum Rehabilitacji i Terapii „Złota 
Rybka” w Oblęgorze odbyło się spotkanie noworoczne dla młodych pacjentów, ich rodziców i kadry 
ośrodka. W wydarzeniu uczestniczyła też wicemarszałek Renata Janik oraz wójt gminy Strawczyn Ta-
deusz Tkaczyk.

Morze ciepłych życzeń
Początek roku to doskonały moment 

na podsumowanie dotychczasowych dzia-
łań i przedstawienia planów na najbliższe 
dwanaście miesięcy. Noworoczne spotka-
nie o takiej tematyce odbyło się w ośrod-
ku rehabilitacji „Złota Rybka” w Oblęgorze. 
Oprócz włodarza gminy Strawczyn Tade-
usza Tkaczyka i wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Strawczyn Damiana Gada, 
uczestniczyła w nim wicemarszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Renata Janik. 

– Podczas wydarzenia mogliśmy spotkać 
się z dziećmi, rodzicami oraz kadrą ośrod-
ka i porozmawiać o działalności oraz po-
trzebach placówki. Jestem pod ogromnym 
wrażeniem jej funkcjonowania i życzę suk-
cesów w dalszej działalności – mówiła wi-
cemarszałek Renata Janik.

Zarówno wicemarszałek Renata Janik, 
jak i wójt Tadeusz Tkaczyk, przybyli na 
spotkanie z drobnymi upominkami dla 
przebywających tu na turnusach reha-
bilitacyjnych dzieci. Sami również zostali 
obdarowani ręcznie wykonanymi przez 
młodych pacjentów ozdobami w postaci 
złotych rybek. – Złota rybka to symbol 

spełnienia marzeń. Życzę więc dzieciom 
i ich rodzicom, aby ich marzenie o po-
wrocie do zdrowia stało się realne. Cieszę 
się, że w gminie Strawczyn jest ośrodek, 
który wspiera ich w tej niejednokrotnie 
ciężkiej drodze. Odpowiednia wiedza 
pracowników placówki oraz nowoczesny 
sprzęt służą prowadzeniu rehabilitacji 
skrojonej na miarę indywidualnych po-
trzeb pacjentów. Właścicielom ośrodka, 
Państwu Anecie i Tomaszowi Klimkiewicz, 
dziękuję za zaangażowanie i włączanie się 
w życie kulturalne gminy oraz organizację 
festynów integracyjnych, które cieszą się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców – 
podkreślał wójt Tadeusz Tkaczyk.

Wsparcie dla osób 
z problemami zdrowotnymi

Centrum Rehabilitacji „Złota Rybka” 
oferuje usługi złożone z innowacyjnych 
zabiegów i terapii, zarówno w trybie sta-
cjonarnym, jako dwutygodniowych tur-
nusów rehabilitacyjnych, jak i doraźnym, 
w formie pojedynczych zajęć w systemie 
dziennym. Po wcześniejszym umówieniu, 
każdy może tu również skorzystać cho-

ciażby z masaży wykonanych przez profe-
sjonalnych fizjoterapeutów, a także z wie-
dzy specjalistów, na przykład w zakresie 
diagnozowania wad postawy u dzieci.

Co ważne, w ośrodku istnieje możli-
wość realizacji dofinansowań otrzyma-
nych z różnych źródeł: PFRON-u, fundacji, 
czy prywatnych darczyńców. Wystawia-
ne są tu wszelkie niezbędne do tych ce-
lów dokumenty, faktury i zaświadczenia. 

– W ośrodku oferujemy szereg zabiegów 
opracowywanych pod indywidualne po-
trzeby pacjentów. Rehabilitują się u nas 
osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z upo-
śledzeniem umysłowym, padaczką, ze 
schorzeniami neurologicznymi, zaburze-
niami rozwoju psychoruchowego, choro-
bami genetycznymi (m.in. Zespół Downa, 
Zespół Angelmana) czy z autyzmem. Pro-
wadzimy terapię Integracji Sensorycznej, 
terapię w sali „doświadczania świata”, re-
habilitację w wodzie, kinezyterapię, fizy-
koterapię, terapię ręki, hipoterapię oraz 
dogoterapię. Odbywają się też zajęcia z lo-
gopedą i pedagogiem. Dokładamy wszel-
kich starań, aby nasi pacjenci czuli się tu 
jak w domu. Dysponujemy czternastoma 
pokojami przystosowanymi dla rodzin 
z osobami niepełnosprawnymi. Po zaję-
ciach organizujemy spotkania integracyj-
ne w formie różnych zajęć, plastycznych, 
czy kulinarnych, które są doskonałym 
wsparciem dla prowadzonej terapii – po-
wiedziała Małgorzata Grabka, która jest 
fizjoterapeutą i menagerem w Centrum 
Rehabilitacji „Złota Rybka”.

Niewątpliwą zaletą ośrodka jest jego 
malownicze położenie, gdzie czyste po-
wietrze, lasy, trasy spacerowe i piękne wi-
doki pozwalają się wyciszyć i zrelaksować.

Agnieszka Olech
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Szkoła w Promniku realizuje międzynarodowy program 
Eramus+ „Dłuższe Życie na Ziemi”

Szkoła podstawowa w Promniku w gminie Strawczyn włączyła się w realizację ciekawego projektu 
proekologicznego zorganizowanego w ramach programu Erasmus+. Inicjatywa pod nazwą „A Longer 
Life on Earth” – „Dłuższe Życie na Ziemii” łączy cztery placówki edukacyjne w różnych krajach euro-
pejskich: Polsce, Danii, Litwie i Turcji, a celem tej współpracy jest integracja i nauka języka angielskiego, 
a wszystko przy postawie promującej działania ekologiczne.

Projekt realizowany jest od września 
2022 roku i potrwa do czerwca 2024 

roku. Jego koordynatorem jest przedszko-
le Børnehuset Stribonitten w Middelfart 
w Danii, które zajmie się działaniem pod 
hasłem: „Bądź fajny, segreguj! ”. Wśród 
pozostałych uczestników znalazły się tak-
że placówki z innych europejskich państw, 
a każdemu z nich przypisano różne za-
dania. Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Promniku zajmie się dzia-
łaniem „Niewyjaśnione zjawiska”, litew-
skie przedszkole Alytaus lopšelis-darželis,, 
Boružėlė”, Alytaus otrzymało dział „Nie-
znane Życie na Naszym Znanym Lądzie”, 
a turecka szkoła podstawowa 23 Nisan 
İlkokulu, Istanbul będzie zgłębiała wie-
dzę na temat: „Tajemniczy Świat Energii”. 

– Wspólny projekt ma na celu promowanie 
stylu życia, który pozwoli zachować życie 
na Ziemi jak najdłużej oraz budzenie za-
interesowania różnymi formami życia na 
Ziemi i zjawiskami przyrodniczymi. W jego 
ramach odbywa się wymiana pomysłów 
działań zgodnych z harmonią życia Ziemi 
i inicjatyw ekologicznych. Bardzo ważny-
mi założeniami są też: integracja dzieci 
z różnych krajów, wzmocnienie poczucia 

europejskości, a także równości i wspól-
nej odpowiedzialności za nasza planetę. 
Ma również motywować do nauki języka 
angielskiego i rozwijania umiejętności in-
formatycznych oraz twórczych działań in-
tegrujących i promujących postawy eko-
logiczne – mówi dyrektor SP w Promniku 
Elżbieta Gieroń.

Dzień Dinozaura
W szkole w Promniku podejmowa-

ne są już działania w ramach programu 
Erasmus+. Pierwszym z nich był Dzień 
Dinozaura zorganizowany 26 paździer-
nika 2022 roku. Tego dnia podczas lekcji 
odbyło się wiele zabaw, w których brali 
udział uczniowie całej szkoły. Każda z klas 
stworzyła swojego własnego dinozaura. 
Oglądano też prezentację opowiadającą 
o historii dinozaurów i rozwiązywano quiz. 
Na zakończenie uczniowie klasy, która 
podczas różnych konkurencji zdobyła naj-
większą liczbę punktów, otrzymali słodkie 
upominki.

Z wizytą w Stambule
W dniach od 7 do 11 listopada w turec-

kim Stambule odbyła się wizyta szkole-

niowo-koordynująca w ramach projektu 
„A Longer Life on Earth” Erasmus+, pod 
szyldem „Odnawialne Źródła Energii”. 
Tamtejszą szkołę odwiedzili nauczyciele 
z trzech krajów partnerskich, w tym z Pol-
ski. Szkołę w Promniku reprezentowali: 
Renata Zimna, Sabina Skoczylas i Renata 
Brzozowska.

Uczestnicy spotkania wzięli udział 
w  warsztatach z  udziałem uczniów. 

– Warsztaty dotyczyły świadomego użyt-
kowania dóbr naszej planety, tak by nie 
niszczyć życia na Ziemi, a także związa-
nych z ekologicznymi źródłami energii. 
Szczególnym punktem programu była wi-
zyta burmistrza miasta w szkole i wspólne 
sadzenie drzewa symbolizującego przy-
rodę Ziemi, którą wszyscy powinniśmy 
otoczyć opieką – mówią zgodnie Renata 
Zimna i Sabina Skoczylas, nauczycielki ze 
szkoły w Promniku.

Jednym z punktów wizyty w Stambule 
była wizyta uczestników projektu u gu-
bernatora, a także w Młodzieżowym Cen-
trum Kultury. Odbyło się również spotka-
nie z burmistrzem, które dotyczyło pracy 
centrum recyklingu. – Spotkanie z partne-
rami projektu pozwoliło jego uczestnikom 
poznać bliżej zwyczaje i kulturę tego od-
miennego od naszego kraju. W Stambule 
na przechodniów czekają budki z kasz-
tanami, świeżym sokiem z granatów, do 
obiadu podawany jest jogurt, a na talerzu 
znajdują się nie tylko kebaby, ale dużo 
świeżych i grillowanych warzyw. Inaczej 
brzmi muzyka, inne tańczy się tańce, ale 
uśmiech dzieci, radość i biegi na koryta-
rzu, niczym jak w naszej szkole – podsu-
mowuje Renata Brzozowska.

Agnieszka Olech
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Zawodnicy Olimp Strawczyn z sukcesami w Otwartym 
Halowym Pucharze Polski w łucznictwie

15 stycznia w starachowickiej Miejskiej Hali Sportowej odbył się Otwarty Halowy Puchar Polski w łucz-
nictwie nieolimpijskim. Zawodnicy Olimp Strawczyn znaleźli się w czołówce najlepszych uczestników 
wydarzenia.

Duże i ważne zawody
I Runda Otwartego Halowego Pucha-

ru Polsk w łucznictwie nieolimpijskim to 
pierwsza tego typu impreza w historii 
polskiego łucznictwa. Podczas jednego 
turnieju swoje siły zmierzyli zawodnicy 
w różnych kategoriach tej dyscypliny: 
w łukach „gołych”, tradycyjnych, hunter, 
a także longbow, czyli łukach długich. 
W zawodach wystartowało blisko stu 
uczestników. Byli to sportowcy z całej 
Polski, zarówno amatorzy, jak i utytuło-
wani łucznicy, reprezentujący światowy 
poziom.

Zawody zostały rozegrane w trzech 
kategoriach wiekowych: seniorzy – 21 
lat i starsi, juniorzy – 18, 19 i 20 lat oraz 
juniorzy młodsi – 14‑17 lat. Zawodnicy 
strzelali dwie serie próbne i dziesięć se-
rii konkursowych, w których oddawali po 
trzy strzały na odległość 18 metrów. Sę-
dziowie brali pod uwagę dwie najlepsze 
rundy zawodnika indywidualnie i druży-
nowo. Zdobyte punkty zostały wliczone 
do klasyfikacji ogólnej Otwartego Halo-
wego Pucharu Polski.

Świetny wynik 
strawczyńskich łuczników

Wśród zawodników biorących udział 
w spotkaniu znaleźli się także repre-
zentanci gminy Strawczyn, trenujący 
w klubie Olimp Strawczyn. – Cieszę się, 
że mamy na terenie gminy klub, w któ-
rym każdy może spróbować swoich sił 
w łucznictwie. Jak widać są tacy, którzy 
połykają bakcyla, sumiennie trenują i już 
odnoszą sukcesy, pomimo, że klub istnie-
je zaledwie od 2021 roku – mówi Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

A sukcesy były naprawdę duże. Druży-
na Olimp Strawczyn w składzie Janina Si-
korska, Maria Zapała i Adrianna Kowalik 
zajęły trzecie miejsce w BB w konkuren-
cji zespołowej. Co ważne, zawodniczki są 
trzecią drużyną w Polsce w łukach nie-
olimpijskich.

Strawczyńscy zawodnicy równie do-
brze zaprezentowali się w konkurencjach 
indywidualnych. Anna Zapała zdobyła 
pierwsze miejsce w kategorii BB Junior 
z wynikiem 311 punktów. Adrianna Ko-
walik zajęła drugie miejsce w kategorii 
BB Junior osiągając wynik 308 punktów. 

Janina Sikorska uplasowała się na czwar-
tym miejscu w kategorii BB z wynikiem 
364 punktów, zaś Karol Mijas zdobył pią-
te miejsce w kategorii senior.

Dekoracja zdobywców Pucharu Polski 
nastąpi 26 lutego, po zakończeniu ostat-
niej rundy turnieju. Wydarzenie odbędzie 
się w Sycowie, w województwie dolnoślą-
skim.

Będzie nabór
Warto dodać, że obecnie do Klubu 

Olimp Strawczyn należy trzydziestu za-
wodników. Ale jak podkreśla trener Pa-
weł Rogula już wiosną zostanie ogłoszo-
ny nowy nabór. – Stawiamy nie na ilość, 
ale na jakość. Są osoby posiadające wro-
dzony talent do łucznictwa, który w po-
łączeniu z intensywnymi treningami daje 
wspaniałe wyniki – podsumowuje rener 
Paweł Rogula i podkreśla, że łucznictwo 
jest sportem, który niezwykle kształtuje 
charakter. – Strzelanie wyrabia spokój, 
koncentrację i myślenie. To bardzo fajna 
dyscyplina, którą można uprawiać całe 
życie. Zapraszamy wszystkich chętnych 
do dołączenia do naszej sekcji – zachęca.
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Przedsiębiorco, skorzystaj z finansowego wsparcia 
na rozwój swojej firmy

Projekt „Kadry dla biznesu. Dofinanso-
wanie usług rozwojowych dla MMŚP” 

realizowany przez Świętokrzyskie Cen-
trum Innowacji i Transferu Technologii 
Sp. z o.o. oraz Staropolską Izbę Przemy-
słowo-Handlową jest odpowiedzią na 
nieustannie zmieniający się rynek pracy. 
Stale rozwijające się technologie, cyfry-
zacja czy nowe trendy branżowe sprawia-
ją, że Przedsiębiorcy i pracownicy coraz 
częściej decydują się na udział w szko-
leniach i usługach z zakresu doradztwa 
zawodowego.

Poprzez udział w „Kadrach dla bizne-
su” uczestnicy uzyskać mogą dofinanso-
wanie w wysokości nawet 80% na usługi 
szkoleniowe oraz doradcze. Prawo jazdy? 
Kurs języka obcego? Szkolenia branżowe? 
Jeśli tylko przyczynią się one do rozwoju 
Przedsiębiorstwa- jesteśmy na tak!

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa miesz-

kańców. Jednak nie wszyscy dokonują 
meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele na 
tym traci…

Według danych Ewidencji Ludności 
Urzędu Gminy w Strawczynie, w gmi-
nie Strawczyn tylko od dnia 01.01.2017 
roku do dnia 31.01.2023 roku przybyło 
na pobyt stały 523 osób. Pewnie ta licz-
ba byłaby jeszcze większa, gdyby każdy 
meldował się w miejscu, w którym miesz-
ka. To ważne, ponieważ nie o statystyki 
chodzi, a o możliwości finansowe gminy 
na realizację ważnych dla lokalnego spo-
łeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwią-
zań ustawowych. Każda pracująca osoba 
musi rozliczyć się z dochodów PIT i zapła-
cić podatek dochodowy. Część tego po-
datku trafia do samorządu, w którym jest 
zameldowana lub który wskaże w swoim 
rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu 
opłat podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację inwe-

stycji wyczekiwanych przez mieszkańców. 
– Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców 
gmina ma większe możliwości inwesty-
cyjne. Aby podatki trafiały do miejsca, 
w którym żyjemy, wystarczy zameldować 
się w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce 
zamieszkania. Trzeba podkreślić, że dla 
podatników nie wiąże się to z żadnymi 
dodatkowymi kosztami – informuje Tade-
usz Tkaczyk, Wójt gminy Strawczyn. – Pie-
niądze z podatków powinny iść za osoba-
mi, które je płacą. Dzięki nim powstają 
nowe przedszkola, żłobki, modernizowa-
ne są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo ważne, 
ponieważ bez pomocy mieszkańców roz-
wój gminy nie będzie nabierał szybkiego 
tempa – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub cza-
sowy można dokonać w Urzędzie Gminy 
Strawczyn przy stanowisku do spraw 
ewidencji ludności i dowodów osobi-
stych, w pokoju nr 20. Należy mieć przy 
sobie dowód osobisty lub paszport. Przy 

zameldowaniu obowiązkowo musi stawić 
się również właściciel lokalu, mieszkania, 
czy domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lokum. 
Warto dodać, że obowiązek mel -
dunkowy nadal nie został zniesiony 
i wciąż jest w kraju aktualny. Zgodnie 
z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 
2010 roku o Ewidencji Ludności ( Dz.U. 
2022.0.1191 z późn. zm.) Obywatel polski 
przebywający na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej jest obowiązany zamel-
dować się w miejscu pobytu stałego lub 
czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców gminy 
Strawczyn, którzy jeszcze nie dopełnili 
formalności, do odwiedzenia urzędu 
i sformalizowania spraw związanych 
z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to 
nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza 
więcej inwestycji na rzecz mieszkańców 

– podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

Najważniejsze informacje:
• Ze wsparcia skorzystać mogą mikro, 

małe oraz średnie przedsiębiorstwa po-
siadające siedzibę bądź jednostkę orga-
nizacyjną na terenie województwa świę-
tokrzyskiego.

• Refundujemy szkolenia i doradztwo 
zarejestrowane w Bazie Usług Rozwo-
jowych (BUR) prowadzonej przez Pol-
ską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści: www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl

• Poziom refundacji może wynieść 50% 
(w przypadku średnich przedsiębiorstw) 
bądź 80% (w przypadku samozatrudnio-
nych, mikro i małych przedsiębiorstw)

• Wnioski składać można za pośred-
nictwem elektronicznego generatora na 
stronie www.kdb.it.kielce.pl

Zespół Świętokrzyskiego Centrum In-
nowacji i Transferu Technologii oraz Sta-

ropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej 
serdecznie zachęcają świętokrzyskich 
przedsiębiorców do wzięcia udziału 
w „Kadrach dla biznesu”.

Więcej informacji na stronie: 
www.kdb.it.kielce.pl

W przypadku pytań bądź wątpliwości 
pracownicy służą wszelką pomocą- za-
równo poprzez kontakt osobisty, jak i ten 
telefoniczny pod numerem 539‑934‑222 
bądź mailowy bur@it.kielce.pl
Realizator projektu:
Świętokrzyskie Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii Sp. z o.o.
ul. Studencka 1; 25-401 Kielce
tel. 041 34 32 910, 539 934 210
NIP: 657-24-40-128

Partner projektu:
Staropolska Izba 
Przemysłowo-Handlowa
ul. Sienkiewicza 53, 
25-002 Kielce
NIP: 657-046-18-01
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Gminy Strawczyn, 

obowiązujący od 

02.01.2023 roku
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mLegitymacja – nowoczesne rozwiązanie w telefonie 
dla emeryta-rencisty

W 2023 roku wszyscy emeryci i renciści automatycznie uzyskają mLegitymację. Nie wymaga to skła-
dania żadnego wniosku ani wizyty w ZUS. Osobom, które nabędą uprawnienia do emerytury lub renty 
od stycznia 2023 r., ZUS wyda legitymacje w formie elektronicznej.

ZUS wystawi elektroniczną wer-
sję legitymacji również wte-

dy, gdy emeryt-rencista posiada już 
legitymację w formie plastikowej karty 
identyfikacyjnej. Tradycyjna legitymacja 
pozostaje aktualna zgodnie z terminem 
jej ważności. Posiadacz obu wersji może 
używać ich zamiennie, zgodnie ze swoimi 
osobistymi preferencjami.

Jak dodać mLegitymację w aplikacji 
mObywatel

Każdy emeryt i  rencista może sa-
modzielnie dodać swoją mLegitymację 
w bezpłatnej aplikacji mObywatel. Wy-
starczą do tego trzy proste kroki: urucho-
mienie aplikacji, kliknięcie opcji „dodaj 
dokument” i wybranie na liście doku-
mentów „legitymacja emeryta-rencisty”. 
Od tej pory na pulpicie aplikacji będzie 
widoczna ikona mLegitymacji.

Wniosek o tradycyjną legitymację
Osoby, które nabędą prawo do eme-

rytury lub renty od stycznia 2023 r. nie 
otrzymają od ZUS plastikowej karty, 
zostanie im wystawiona za to mLegity-
macja. Jeśli emeryt lub rencista będzie 
chciał posługiwać się tradycyjną legity-
macją, może złożyć do ZUS wniosek o wy-
danie karty.

Dotychczasowa legitymacja 
nadal jest ważna

Osoby korzystające ze swoich trady-
cyjnych legitymacji nie muszą się mar-

twić. Zachowują one swoją ważność 
zgodnie ze wskazanym na nich terminie. 
mLegitymacja daje emerytom i renci-

stom możliwość korzystania z dokumen-
tu w wersji elektronicznej, jednak korzy-
stanie z niej nie jest obowiązkowe.

Informacja o zwrocie podatku akcyzowego 
– okres od 1 lutego 2023 roku do 28 lutego 2023 roku

Wszystkim rolnikom posiadającym użytki rolne na terenie gminy Strawczyn, przypominamy o możliwości odzyskania 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Aby otrzymać zwrot podatku należy złożyć wniosek do Wójta Gminy Strawczyn w terminie od 1 lutego 2023 roku do 28 lu-
tego 2023 roku. Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2023 r. wynosi: 110,00 litrów x ilość ha użytków rolnych oraz 40,00 litrów 
x średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła. Chcąc skorzystać z dodatkowego limitu paliwa do bydła, 
należy wystąpić do kierownika biura powiatowego ARiMR o wydanie zaświadczenia, które zawiera informację o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła na potrzeby wniosku o zwrot podatku akcyzowego.

W 2023 r. stawka zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
została ustalona w wysokości 1,20 zł na 1litr oleju. Wypłata producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w mie-
siącu kwietniu 2023 roku przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku lub gotówką w kasie urzędu gminy.

Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 12 Urzędu Gminy w Strawczynie lub pod numerem tel. 41 3038002 w 66.
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Harmonogram odbioru odpadów na okres od 1 stycznia do 31 marca 2023 roku

W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu odbioru prosimy o wystawienie pojemników/worków przed posesję do godziny 7.00 rano 

,,Gminna Spółka Komunalna’’ Sp. z o. o. w Strawczynie ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn tel. 41 30 38 002 wew. 66 lub 41 30 67 015
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Komunikat dotyczący preferencyjnego zakupu paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych

Urząd Gminy Strawczyn informuje: 
do dnia 28.02.2023 roku przedłużony 
został nabór wniosków o zakup prefe-
rencyjny węgla.

Wniosek dotyczy zakupu maksymal-
nie 1,5 tony węgla przypadającej na 
gospodarstwo domowe. W przypadku 
gdy do 31 grudnia 2022 r., wnioskodaw-
ca nie dokonał zakupu preferencyjne-
go węgla w ilości 1,5 tony lub dokonał 
zakupu węgla w ilości mniejszej niż 1,5 
tony będzie uprawniony do zakupu 
zwiększonego powyżej 1,5 tony limitu, 
jednak nie więcej niż 3 tony.

Wnioski do pobrania:
– w Urzędzie Gminy w Strawczynie,
– ze strony internetowej Urzędu Gminy,
– u sołtysów.

Wniosek można złożyć:
W wersji papierowej – w Urzędzie 

Gminy w Strawczynie, ul. Żeromskie-
go 16, 26‑067 Strawczyn (osobiście lub 
przesłać pocztą). W wersji elektronicz-
nej za pośrednictwem platformy ePUAP.

UWAGA!
Dostępny rodzaj paliwa stałego:

– Węgiel gruby – orzech, kostka II (ilość 
ograniczona)

– Groszek (0,5 cm – 2,5 cm)

Sprzedawany węgiel pochodzi z ko-
palni Janina i kopalni Sobieski (Tauron 
Wydobycie S.A.) oraz posiada wszelkie 
certyfikaty jakości.

Startuje III edycja Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich 
o Nagrodę Małżonki Prezydenta

Rusza nabór do III edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP. 
Zgłoszenia do Konkursu przyjmowane będą do 12 marca 2023 r.

Ten Konkurs ukazuje, jak wiele Kół działa w całej 
Polsce oraz jak wspaniałe mają dokonania. To 

także sposobność, aby lepiej się poznać, nawiązać 
współpracę lub wymienić doświadczenia – mówi 
Agata Kornhauser-Duda.

Koła Gospodyń Wiejskich zgłaszają się samodziel-
nie poprzez przesłanie pocztą elektroniczną na ad-
res: 

konkurs.KGW@prezydent.pl

– poprawnie wypełnionej i podpisanej karty zgło-
szeniowej (w wersji *.pdf oraz *.doc/docx), której 
wzór określony został w Załączniku nr 1 do Regula-
minu Konkursu,

– potwierdzenia wpisu Koła do odpowiedniego 
rejestru,

– krótkiego amatorskiego materiału audiowizu-
alnego przygotowanego i nagranego przez Koło, 
trwającego nie dłużej niż 120 sekund, promującego 
działalność Koła.

Materiał audiowizualny powinien: zawierać na-
zwę KGW oraz logo (w przypadku Kół, które nie 
posiadają loga, w materiale powinna znaleźć się 
nazwa Koła); prezentować najważniejsze informa-
cje o Kole, w tym profil działalności oraz informacje 
o realizowanych przez Koło inicjatywach. Materiał 
należy przesłać w formie jednego pliku, z wykorzy-
staniem jednej z platform do przesyłania plików (np. 
WeTransfer, FromSmash, MyAirBidge), a wygenero-
wany link przesłać w treści e–maila zawierającego 
kartę zgłoszeniową.

Szczegółowe informacje na temat warunków 
uczestnictwa w Konkursie oraz zasad przeprowa-
dzenia Konkursu, znajdują się w Regulaminie Kon-
kursu na stronie www.prezydent.pl. Odnośnik do 
regulaminu można także znaleźć na oficjalnej stro-
nie Urzędu Gminy Strawczyn.
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Zimowy rajd pieszy po gminie Strawczyn
Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie wraz z PTTK oddział Kielce, or-
ganizuje Zimowy rajd pieszy pn.: „Cudze chwalicie, swego nie znacie” po trzech górach: Barania Góra, 
Góra Sieniawska oraz Perzowa Góra.

Zapraszamy sympatyków pieszych 
wycieczek oraz wszystkich tych, 

którzy mają ochotę pospacerować 
piękną, ok. 10-cio kilometrową trasą 
po Gminie Strawczyn.

Zbiórka uczestników Rajdu odbę-
dzie się na parkingu przy Centrum 
Spor towo- Rekreac yjnym OLIM-
PIC o godzinie 08:45. Po weryfika-
cji uczestników autokar zawiezie 
wszystkie chętne osoby na Parking 
w Oblęgorku – skąd zaczniemy na-
szą zimową przygodę. W połowie 
trasy (Góra Sieniawska) przewidziane 
jest ognisko, na które prosimy zabrać 
własny prowiant. Kiedy zejdziemy 
z Góry Perzowej na uczestników bę-
dzie czekał autokar, który przywiezie 
wszystkich pod Centrum OLIMPIC.

Zapisy do 15 lutego 2023r. (środa) na adres e-mail: monika.prawda@strawczyn.pl, 
pod numerem telefonu 605041736 lub osobiście w kasie pływalni OLIMPIC


